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Godkendelsen omfatter:  
I forbindelse med indsamling af organisk affald i Randers Kommune til 
bioforgasning ønskes etableret en omlast for det organiske affald på Randers 
Affaldsterminal. Indsamlingen starter i én by, og udbygges løbende til at omfatte 
hele kommunen i 2018. Mængderne forventes at være 100 tons i starten af 2016, 
og efterfølgende stigende til 6500 tons om året i 2018.  
 
Anlægget består af en tilkørsels rampe til en kumme på 9x6 m af betonelementer, 
hvor renovationsbilerne kan aflæsse direkte ned i en container. Kummen udføres 
med tæt bund og afløb direkte til offentlig kloak (via eks. perkolatsystem). Der er 
plads til 2 containere i kummen og det organiske affald bortkøres dagligt. 
 
Godkendelsen meddeles som tillæg til gældende afgørelse om overgangsplan og 
revurdering af 21. december 2009. 
 
Dato: 15. december 2015 
 
 
 
 
 
Godkendt: Niels Jørgen Olsen 
 
 
Annonceres den 15. december 2015 
Klagefristen udløber den 12. januar 2016 
Søgsmålsfristen udløber den 15. juni 2016 
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1. INDLEDNING 
 
Randers Affaldsterminal har med ansøgning den 14. september 2015 ansøgt om 
miljøgodkendelse af omlast til organisk affald på Randers Affaldsterminal. 
Miljøstyrelsen har anmodet om supplerende oplysninger efter retningslinjerne i 
godkendelsesbekendtgørelsen og en VVM-anmeldelse af projektet. Den 9. oktober 
2015 er modtaget revideret ansøgning, og den 12. november 2015 er besvaret 
opklarende spørgsmål til projektet. Den 23. oktober 2015 fremsender Randers 
Kommune ansøgningen og VVM-anmeldelse til Miljøstyrelsen med deres udtalelse 
til projektet. Ansøgningsmaterialet er vedlagt som bilag A. 
 
Randers Affaldsterminal har ønsket at etablere en omlast for det organiske affald 
på Randers Affaldsterminal, da Randers Kommune starter indsamling af organisk 
affald i kommunen til bioforgasning. Indsamlingen starter i Langå, hvor 
mængderne forventes at være 100 tons i starten af 2016. Indsamlingen udbygges 
løbende til at omfatte hele kommunen, og der estimeres en mængde på 2000 tons 
om året stigende til 6500 tons om året i 2018. 
 
Randers Affaldsterminal har suppleret ansøgningen med oplysninger om, at der 
maksimalt vil være et oplag på 20 tons svarende til 2 fyldte containere. Affaldet 
køres bort dagligt, eller når der er 2 fyldte containere, idet der vil være 3 
containere i omløb. Låget på containerne er et rullelåg – en presenning, der åbnes 
og lukkes ved hver aflæsning. Endelig er det oplyst, at omlaste-løsningen eventuelt 
kun er midlertidig, da det er planen i fremtiden at etablere et forbehandlingsanlæg 
til organisk affald. Det supplerende ansøgningsmateriale fremgår også af bilag A. 
 
Da Randers Affaldsterminal i kraft af sin hovedaktivitet som deponeringsanlæg er 
en s-mærket virksomhed i godkendelsesbekendtgørelsen1, blev modtagelse af 
ansøgningen annonceret på www.mst.dk den 16. november 2015 med frist på 4 
uger til at komme med kommentarer. Der er ikke fremkommet kommentarer til 
ansøgningen, og ingen har anmodet om at se udkast til miljøgodkendelse. 
 
Da deponeringsanlæg tillige er omfattet af bilag 2 pkt. 12b i VVM-bekendtgørelsen 
”Anlæg til bortskaffelse af affald”, skal der indsendes en VVM-anmeldelse af det 
ansøgte. Randers Affaldsterminal har i overensstemmelse hermed fremsendt en 
anmeldelse via Randers Kommune i henhold til § 2 i VVM-bekendtgørelsen. 
 
Miljøstyrelsen har afgjort, at der ikke skal laves basistilstandsrapport i forbindelse 
med etablering af omlast-anlægget, da der ikke håndteres farlige stoffer på 
anlægget.  
 
Denne miljøgodkendelse meddeles som en biaktivitet efter listepunkt k 212 som 
tillæg til den eksisterende miljøgodkendelse ”Afgørelse om overgangsplan og 
revurdering af 21. december 2009”, der har deponering af affald som 
hovedaktivitet og dertil har flere andre godkendte biaktiviteter til håndtering af 
affald. Den eksisterende godkendelse omfatter en række generelle vilkår, som 
gælder for hele affaldsterminalen og en række specifikke vilkår, som gælder for de 
forskellige biaktiviteter. 
 
De eksisterende vilkår ændres ikke ved nærværende tillæg til miljøgodkendelse. 

                                                             
1 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, BEK nr 1447 af 02/12/2015 
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Der er i miljøgodkendelsen kun medtaget specifikke vilkår for selve omlast-
anlægget til organisk affald, hvorimod generelle vilkår i eksisterende godkendelse 
også er gældende for omlast til organisk affald. 
 
Ved fastsættelse af specifikke vilkår for det ansøgte er i høj grad taget 
udgangspunkt i de standardvilkår for listepkt. K 212, herunder specifikt 
”Standardvilkår for oplag af stabiliseret slam og andet stabiliseret organisk affald”, 
se Bekendtgørelse om standardvilkår2. Hermed vurderes, at der er taget højde for 
anvendelse af den bedst tilgængelige teknologi (BAT) for den aktuelle 
affaldshåndtering.  
 
Ved anvendelse af lukkede containere til oplagring og etablering af et anlæg, hvor 
det indsamlede organiske affald kan tømmes direkte fra komprimatorbilen ned i 
containeren, og med en daglig bortkørsel af det oplagrede organiske affald, 
vurderes der ikke at være risiko for væsentlige lugtgener ved håndteringen. 
Desuden vil placeringen af omlast-anlægget inden for affaldsterminalens område 
betyde, at der ikke vil være væsentlige gener over for omgivelserne, når driften 
sker i overensstemmelse med miljøgodkendelsen. 
 

  

                                                             
2 Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed, BEK nr 1418 af 

02/12/2015. 
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2. AFGØRELSE OG VILKÅR 
 
På grundlag af oplysningerne i bilag A, ansøgning om miljøgodkendelse, 
godkender Miljøstyrelsen hermed anlæg til omlast af organisk affald på Randers 
Affaldsterminal. 
Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven3. 
 
Godkendelsen meddeles som tillæg til ”Afgørelse om overgangsplan og 
revurdering for Randers Affaldsterminal af 21. december 2009”, der erstattede alle 
tidligere miljøgodkendelser på anlægget. Omlaste-anlægget vurderes at have en 
kapacitet på 30 tons affald om dagen, og vil derfor være omfattet af standardvilkår 
for listepunkt K 212, Afsnit 21 i Bekendtgørelse om standardvilkår. De væsentligste 
miljøforhold, der behandles i dette tillæg til den eksisterende godkendelse, 
vurderes at svare til de, der er beskrevet i bekendtgørelsens bilag 1, afsnit 21.2.2 for 
oplag af stabiliseret slam og andet stabiliseret organisk materiale. De specifikke 
vilkår for anlægget omfatter støj, luftforurening og risiko for forurening af jord, 
grundvand og overfladevand. 
   
Godkendelsen gives på følgende supplerende, specifikke vilkår, der som 
udgangspunkt er retsbeskyttede i en periode på 8 år fra godkendelsens dato, som 
tillæg til revurderingsafgørelse af 21. december 2009. De generelle vilkår i 
revurderingsafgørelsen, vilkår A til J, som også er gældende for dette tillæg, er 
imidlertid ikke retsbeskyttede. Godkendelsen tages op til revurdering i 
overensstemmelse med reglerne i miljøbeskyttelseslovens § 41a, stk. 2 og stk. 3.  
 

2.1 Specifikke vilkår for miljøgodkendelsen 

A. Generelle forhold 
A1 Godkendelsen bortfalder, hvis driften ikke er startet inden 2 år fra 

godkendelsens dato. 
 
A2  Et eksemplar af godkendelsen skal til enhver tid være tilgængeligt på 

virksomheden. Driftspersonalet skal være orienteret om godkendelsens 
indhold. 

 
A3  Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »befæstet areal« menes en fast 

belægning, der giver mulighed for opsamling af spild og kontrolleret 
afledning af nedbør. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »tæt 
belægning« menes en fast belægning, der i løbet af påvirkningstiden er 
uigennemtrængelig for de forurenende stoffer, der håndteres på arealet. 

 

B. Indretning og drift 
B1 Virksomheden må kun modtage og opbevare de i tabel 1 anførte 

affaldsarter og -fraktioner. Affaldet skal opbevares i containere.  
        
  Affaldsfraktioner  Opbevaringsmåde    
  EAK 20 01 08  

Bionedbrydeligt køkken- og 
kantineaffald 

Lukket container   

   Tabel 1: Modtageliste     
 

                                                             
3 Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse, LBK nr 1317 af 19/11/2015 
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B2  Anlægget må ikke give anledning til fluegener uden for virksomhedens 

område, der er væsentlige efter tilsynsmyndighedens vurdering. 
 
B3 Containerne skal tømmes dagligt, og der må maksimalt stå 2 fyldte 

containere på anlægget  
 

C.  Lugt 
Lugtgrænse 

C1 Containerne skal efter endt aflæsning/fyldning være lukkede eller forsynet 
med enten fast overdækning i form af f.eks. teltoverdækning, betondæk 
el.lign. 

 
Diffus lugt 

C2 Omlaste-anlægget må ikke give anledning til væsentlige diffuse lugtgener 
udenfor virksomhedens område. Tilsynsmyndigheden vurderer, om 
generne er væsentlige. 

 

D.  Spildevand 
D1 Overfladevand fra oplagspladsen samt saft fra affaldet skal ledes til 

offentlig kloak, og overfladevand fra omliggende arealer må ikke kunne 
løbe ind på oplagspladsen.  

 

E. Jord og grundvand 
E1 Containere med organisk affald skal være placeret på omlaste-pladsen. 

Containerne skal være tætte og i god vedligeholdelsesstand. De skal være 
overdækket, når der ikke læsses affald til containeren. Utætheder skal 
udbedres så hurtigt som muligt, efter at de er konstateret. 

 
E2  Containerne skal opstilles i en forsænket stilleplads (kumme) med tæt 

belægning og med afløb til offentlig kloak. Det skal sikres, at overfladevand 
fra omliggende arealer ikke kan løbe ind på stillepladsen.  

 
E3 Spild af organisk affald skal straks opsamles og føres tilbage til oplaget. 
 
E4 Omlaste-pladsen skal være udført af bestandige og for fugtighed vanskeligt 

gennemtrængelige materialer, der skal kunne modstå påvirkningerne fra 
køretøjer og redskaber ved fyldning og læsning, og de skal have en sådan 
størrelse og indretning, at containere kan være på pladsen, 

 
E5 Der skal regelmæssigt - mindst én gang årligt - ske inspektion af 

befæstelsen og eventuelle skader repareres.  
 

F.  Til- og frakørsel 
F1 Til- og frakørsel til omlaste-anlægget skal ske gennem affaldsterminalens 

bemandede modtageanlæg med vægt 
 

G.  Indberetning/rapportering 
G1 Der skal løbende ske registrering af affaldsmængder, der omlastes på 

anlægget, og mængderne skal indberettes i årsrappporten. 
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Virksomheden skal løbende foretage eftersyn af omlaste-anlægget og føre 
driftsjournal med angivelse af dato for og resultatet af kontrol samt 
eventuelle foretagne udbedringer og reparationer af belægninger på 
omlaste-anlægget. 
 
Driftsjournalen skal opbevares på Randers Affaldsterminal i mindst 5 år 
og skal være tilgængelig for tilsynsmyndigheden. 

 

H. Ophør 
H1 Ved ophør af driften skal der træffes de nødvendige foranstaltninger for at 

imødegå fremtidig forurening af jord og grundvand og for at bringe stedet 
tilbage i en miljømæssig tilfredsstillende tilstand.  

 
H2 Virksomheden skal fremsende en redegørelse for disse foranstaltninger 

senest 3 måneder efter ophør. 
 

I. Bedst tilgængelig teknologi 
I1 Der skal til enhver tid anvendes bedst tilgængelig teknologi (BAT) til 

begrænsning af spild og lugtgener fra omlaste-anlægget.  
 
 

3. VURDERING OG BEMÆRKNINGER 

3.1 Begrundelse for afgørelse 
Miljøstyrelsen vurderer, at omlaste-anlægget for indsamlet organisk affald kan 
etableres og drives på Randers Affaldsterminal uden at påføre omgivelserne 
forurening, som er uforenelig med hensyn til omgivelsernes sårbarhed og kvalitet. 
 
Der er desuden tale om en omfordeling af allerede tilførte affaldsfraktioner, hvor 
affaldsindsamlingen fremover vil ske med 2-kammer komprimatorbiler for 
organisk affald og andet husholdningsaffald.  Det organiske affald aflæsses i det 
nye omlaste-anlæg, mens restaffaldet aflæsses som hidtil i omlastestationen med 
komprimator. 

3.2 Miljøteknisk vurdering 

Planforhold og beliggenhed 
Projektet/aktiviteten giver ingen væsentlig ændringer af de trafikale forhold 
omkring virksomheden, idet der er tale om ændring af intern transport på 
virksomheden med nogle fraktioner, der håndteres i forvejen på affaldsterminalen, 
hvorfor Randers Kommune ikke har nogen yderligere kommentarer hertil. 
  
Planforhold: 
Virksomheden er placeret i Rammeområde 1.03.T.4– Kontrolleret Losseplads 
Ørneborgvej. Området anvendes til tekniske anlæg. Virksomheden er desuden 
omfattet af Lokalplan nr. 138 ”Kontrolleret losseplads m.m. ved Ørneborgvej” af 
26. februar 1981. 
 
Det vurderes, at det ansøgte omlaste-anlæg ligger inden for og kan drives i 
overensstemmelse med gældende planmæssige forhold.  
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På baggrund af den VVM-anmeldelse af omlaste-anlægget, som er fremsendt med 
ansøgningen, er det vurderet, at projektet ikke skal behandles efter reglerne i 
VVM-bekendtgørelsen. Det begrundes bl.a. med at der ikke vil blive håndteret 
mere affald end inden for de gældende godkendelser, men at det fremover vil blive 
håndteret på to separate omlaste-anlæg for henholdsvis den organiske fraktion og 
den resterende fraktion, der omlastes til forbrænding. Der henvises til særskilt 
afgørelse af 10. december 2015 om, at det nye omlaste-anlæg ikke er omfattet af 
VVM-reglerne.  
 
Det er tillige vurderet, virksomhedens arealer ikke rummer forekomster eller 
potentielle levesteder for beskyttelseskrævende arter efter naturbeskyttelseslovens 
§ 29a (og habitatdirektivets bilag IV), ligesom der heller ikke findes beskyttede 
områder eller arter i virksomhedens nærhed. Virksomhedens nye aktiviteter med 
omlast af organisk affald vurderes således ikke medfører væsentlig påvirkning af 
Natur 2000 områder eller bilag IV arter.  

Vedr. A. Generelle forhold 
Vilkår A1  
Vilkåret er en følge af § 32 i godkendelsesbekendtgørelsen. 
 
Vilkår A2    
Godkendelsen skal være tilgængelig på virksomheden og driftspersonalet skal være 
orienteret om godkendelsens indhold og vilkår, således at det sikres at ansvarlige 
for driften er bekendte med virksomhedens miljøgodkendelse og sikrer at denne 
overholdes til enhver tid. 
 
Vilkår A3  
Vilkåret præciserer hvad der forstås ved en tæt belægning, som der e r stillet vilkår  
om i vilkår E2. 

Vedr. B. Indretning og drift 
Vilkår B1  
Der er fastsat vilkår om hvilke affaldsfraktion, der må modtages på omlaste- 
anlægget 
 
Vilkår B2 – B3 
Vilkårene er fastsat for at minimere gener fra fluer og lugt ved der er sat grænser 
for maksimalt oplag og krav om at der skal ske daglig tømning af containerne.  

Vedr. C. Lugt 
Vilkår C1  
Der er fastlagt et generelt vilkår til de beholdere, der anvendes til oplag af organisk  
materiale i form af krav til tæthed og afdækning. 
 
Vilkår C2  
Vilkåret om diffuse udslip af lugt supplerer de eksisterende lugtvilkår i revurdering  
af 21. december 2009. De diffuse udslip er svære at måle, men skal begrænses  
mest muligt, og det er alene tilsynsmyndigheden, der vurderer om generne er  
væsentlige.  

Vedr. D. Spildevand 
Vilkår D1  
Vilkåret præciserer, at spild fra pladsen skal afledes og at der ikke må kunne 
strømme overfladvand til fra omgivende arealer  
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Vedr. E. Jord og grundvand 
Vilkår E1 – E4  
Vilkårene om kvalitet af de anvendte containere og krav om overdækning er fastsat 
for at sikre mod udslip og spild samt begrænse eventuelle lugtgener fra oplaget. 
 
Der er stillet vilkår om etablering af tæt belægning og afløb til offentlig kloak, så 
spild og evt. forurenet overfladevand ikke forurener jord og grundvand. Desuden 
er det præciseret, at overfladevand fra omgivelserne skal afskæres, så det ikke 
strømmer ind på pladsen.  
 
Basistilstandsrapport 
Efter godkendelsesbekendtgørelsens § 14 skal myndigheden træffe afgørelse om, 
hvorvidt virksomheden skal udarbejde basistilstandsrapport i forbindelse med 
miljøgodkendelse jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 41a eller 41b4. 
 
Randers Affaldsterminal er omfattet af bilag 1, listepunkt 5.4 i godkendelses-
bekendtgørelsen, mens den ansøgte aktivitet er omfattet af bilag 2, listepunkt K 
212. 
 
Miljøstyrelsen har vurderet, at omlaste-anlægget på Randers Affaldsterminal ikke 
er omfattet af kravet om udarbejdelse af basistilstandsrapport, idet der ikke bliver 
håndteret farlige stoffer/blandinger af stoffer, som vurderes at kunne medføre 
risiko for længerevarende påvirkning af jord- og grundvand på virksomheden 
areal.  
 
Det vurderes således ikke at være relevant at udarbejde rapport med oplysninger 
om og dokumentation for jordens og grundvandets tilstand med hensyn til 
forurening (basistilstandsrapport) i forbindelse med godkendelsen.  
 
Vilkår E5  
Vilkåret stilles med baggrund i godkendelsesbekendtgørelsen (BEK. Nr. 669/2014) 
§ 21 stk. 2, der angiver, at miljømyndigheden skal opstille vilkår om regelmæssig 
vedligeholdelse af de foranstaltninger, der træffes for at forhindre emissioner til 
jord og grundvand. 
 

Vedr. F. Til og frakørsel 
Vilkår F1 
Affaldet ankommer i 2-kammer komprimatorbiler inden for affaldsterminalens 
åbningstider. Den organiske fraktion aflæsses først i omlaste-anlægget, mens den 
resterende del aflæsses ved den eksisterende omlaste- og komprimatorstation 
inden for affaldsterminalens område. 

 

Vedr. G. Indberetning/rapportering 
Vilkår G1 
Der er stillet vilkår om driftsjournal for kontroller med omlaste-anlæggets 
containere og belægninger. Ind-/udvejede affaldsmængder indberettes i 
årsrapporten. 

                                                             
4 Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse nr. 1317 af 19. november 2015. 
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Vedr. H. Ophør 
Vilkår H1 – H2  
Virksomheden skal i forbindelse med ophør træffe de nødvendige foranstaltninger  
for at imødegå fremtidig forurening af jord og grundvand, herunder skal  
virksomheden rydde op og bortskaffe affald for at forebygge forurening. 
 

Vedr. J. Bedst tilgængelige teknik 
Ved anvendelse af standardvilkår for oplag af stabiliseret slam og andet stabiliseret 
organisk affald ved fastsættelse af de specifikke vilkår for det ansøgte er i høj grad 
taget højde for anvendelse af den bedst tilgængelige teknologi (BAT) for den 
aktuelle affaldshåndtering. 
 

3.3 Udtalelser/høringssvar 

3.3.1 Udtalelse fra andre myndigheder 
Randers Kommune har fremsendt følgende udtalelse til det ansøgte i forbindelse 
med fremsendelse af ansøgningen til Miljøstyrelsen den 23. oktober 2015: 
 

Spildevandsforhold:  
Projektet/aktiviteten får ingen væsentlig ændring/betydning for afledning af 
spildevand fra virksomheden, hvorfor kommune ikke har nogen kommentarer 
hertil.  
  
Trafikale forhold:  
Projektet/aktiviteten giver ingen væsentlig ændringer af de trafikale forhold 
omkring virksomheden, idet der er tale om ændring af intern transport på 
virksomheden med nogle fraktioner, der håndteres i forvejen på 
affaldsterminalen, hvorfor kommune ikke har nogen yderligere kommentarer 
hertil. 
  
Planforhold: 
Kommunens planlægning herunder handleplaner til efterlevelse af vand- og 
naturplaner, samt oplysninger om bilag 4-arter i naturbeskyttelsesloven: 
  
Virksomheden er placeret i Rammeområde 1.03.T.4– Kontrolleret Losseplads 
Ørneborgvej. Området anvendes til tekniske anlæg.  
Randers Kommune vurderer, at virksomheden er placeret og kan drives i 
overensstemmelse med gældende planmæssige forhold.  
  
Godkendelse af virksomheder efter miljøbeskyttelsesloven skal vurderes iht. 
Habitatbekendtgørelsen, jf. § 8, stk7. pkt. 6.   
  
Ca. 7 km fra virksomheden ligger nærmeste Natura 2000 område, der 
omfatter EF-habitatområde.  
Ca. 400 m nord for virksomheden ligger nærmest område der er levested for 
bilag 4 arter (Odder) 
  
Virksomhedens arealer vurderes konkret heller ikke, at rumme forekomster 
eller potentielle levesteder for beskyttelseskrævende arter efter 
naturbeskyttelseslovens § 29a (og habitatdirektivets bilag IV). 
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Det er således Randers Kommunes samlede vurdering, at virksomhedens nye 
aktiviteter med omlast af organisk affald på Randers Affaldsterminal ikke 
medfører væsentlig påvirkning af Natur 2000 områder eller bilag IV arter. 

 

3.3.2 Udtalelse fra borgere mv. 
Ansøgningen om godkendelse har været annonceret på hjemmesiden den 16. 
november 2015. 
Der er ikke modtaget henvendelser vedrørende ansøgningen. 

3.3.3 Udtalelse fra virksomheden 
Randers Affaldsterminal har haft udkast til miljøgodkendelse i høring og har ikke 
haft bemærkninger til udkastet. 
 

3.3.4 Udtalelse fra øvrige 
Der er ikke gennemført høring af beboere omkring virksomheden, men de 
nærmeste beboere i området orienteres direkte om godkendelsen ved 
fremsendelse af kopi af afgørelsen, samtidig med at den annonceres på 
Miljøstyrelsens hjemmeside 
 

4. FORHOLDET TIL LOVEN 

4.1 Lovgrundlag 
Oversigt over det anvendte lovgrundlag findes i bilag D  

4.1.1 Miljøgodkendelsen 
Denne godkendelse gives i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven og 
omfatter kun de miljømæssige forhold, der reguleres af denne lov. 
 
Godkendelsen gives som et tillæg til virksomhedens miljøgodkendelse af 21. 
december 2009 (Afgørelse om overgangsplan og revurdering) og gives under 
forudsætning af, at såvel de vilkår, der er anført i denne godkendelse som vilkår i 
førnævnte godkendelse overholdes. 
 
Efter ibrugtagning vil godkendelsen bortfalde, hvis den ikke har været udnyttet i 3 
på hinanden følgende år, jf. miljøbeskyttelseslovens § 78a. 

4.1.2 Listepunkt 

Virksomhedens hovedaktivitet er: 

5.4.  Deponeringsanlæg, som defineret i artikel 2, litra g) i Rådets direktiv 
1999/31/EF om deponering af affald, som modtager over 10 tons affald om 
dagen eller har en samlet kapacitet på over 25.000 tons, undtagen 
deponeringsanlæg til inert affald. (s) 

Det ansøgte omlaste-anlæg godkendes som en biaktivitet: 

K 212:  Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk 
og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en 
kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 
containere med et samlet volumen på mindst 30 m 3, bortset fra anlæg 
omfattet af listepunkt 5.5 i bilag 1 til bekendtgørelse om godkendelse af 
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listevirksomhed eller listepunkt K 211 i bilag 2 til bekendtgørelse om 
godkendelse af listevirksomhed.  

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af 
ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for 
nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 
30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen 
på mindst 30 m 3 , bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 til 
bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed eller listepunkt K 211 i 
bilag 2 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed.  

4.1.3 BREF 
Der er ikke tilknyttet en BREF til listepunktet.  

4.1.4 Revurdering 
Nærværende godkendelse er retsbeskyttet i 8 år efter godkendelsesåret, mens 
hovedaktiviteten blev revurderet i 2009 og derfor ikke har retsbeskyttelse. Næste 
revision af hovedgodkendelsen skal ske senest efter 10 år, dvs. i 2019.  
 

4.1.6 VVM-bekendtgørelsen  
Virksomheden (hovedaktiviteten) er opført på bilag 2, pkt. 12b i VVM-
bekendtgørelsen ”Anlæg til bortskaffelse af affald”. Randers Affaldsterminal har i 
overensstemmelse retningslinjerne heri fremsendt en anmeldelse via Randers 
Kommune i henhold til § 2 i VVM-bekendtgørelsen. 
 

4.2 Øvrige gældende godkendelser og påbud 
Ud over denne godkendelse gælder følgende godkendelser fortsat: 
  
2002-03-02 Klassificering af deponeringsanlæg, anlæg for ikke-farligt affald. 
2009-12-21 Afgørelse om overgangsplan og revurdering 
2011-06-11 Sorteringsplads for blandet affald 
 
Der er desuden meddelt følgende afgørelser om ikke-godkendelsespligt på 
virksomheden: 
2011-02-09 Udtalelse fra Randers Kommune om ikke-godkendelsespligt for 

papirhal og for recirkulationsanlæg for perkolat. 
2015-01-15 Ny bygning for farligt affald på genbrugsplads 
 

4.3 Tilsyn med virksomheden 
Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden. Dog er Randers Kommune 
tilsynsmyndighed for så vidt angår bortskaffelse af affald samt  afledningen af 
spildvandet til det kommunale spildevandsrenseanlæg. 
 

4.4 Offentliggørelse og klagevejledning 
Denne miljøgodkendelse vil blive annonceret på www.mst.dk. 
 
Følgende parter kan klage over miljøgodkendelsen til Natur- og Miljøklagenævnet  

 ansøgeren 
 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 
 kommunalbestyrelsen 
 Sundhedsstyrelsen 
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 landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret 
over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100  

 lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø 
eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket underretning om 
afgørelsen 

 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Natur- og 
Miljøklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på 
forsiden af www.nmkn.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og 
www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, 
typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der 
har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden 
i Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på kr. 500. Du betaler 
gebyret med betalingskort i Klageportalen. 
 
Natur- og Miljøklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer 
uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at 
blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til 
den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender 
herefter anmodningen til Natur- og Miljøklagenævnet, som træffer afgørelse om, 
hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Klagen skal være modtaget senest den 12. januar 2016. 
 
Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Natur- og Miljøklagenævnets 
hjemmeside (http://nmkn.dk/klage/).  
 
Betingelser, mens en klage behandles 
Virksomheden vil kunne udnytte miljøgodkendelsen, mens Natur- og 
Miljøklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestemmer 
noget andet. Forudsætningen for det er, at virksomheden opfylder de vilkår, der er 
stillet i godkendelsen. Udnyttes miljøgodkendelsen indebærer dette dog ingen 
begrænsning for Natur- og Miljøklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve 
godkendelsen. 

Søgsmål 
Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om miljøgodkendelsen ved domstolene, 
skal det ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har offentliggjort afgørelsen. 
 

4.5 Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 
 
Randers Kommune randers.kommune@randers.dk  CVR nr. 29189668  
Danmarks 
Naturfredningsforening  

dn@dn.dk 

CVR nr. 60804214 
Dansk Ornitologisk Forening dof@dof.dk CVR nr. 54752415 

Sundhedsstyrelsen sst@sst.dk CVR nr. 12070918 

Arbejdstilsynet at@at.dk CVR nr. 21481815 
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BILAG 
 

Bilag A: Ansøgning om miljøgodkendelse m/bilag 
 

Bilag B: Kort over virksomhedens beliggenhed i 1:25.000 
 

Bilag C: Virksomhedens omgivelser (temakort) 
 

Bilag D: Lovgrundlag - Referenceliste 

 

Bilag E: Liste over sagens akter 
 
 
 



Miljøstyrelsen          Randers 09.10.15 

Strandgade 29 

1401 København K  

Att. Niels Jørgen Olsen 

 

Ansøgning om miljøgodkendelse af ny omlast til organisk affald ny udgave 

Oplysningskrav ved ansøgning om godkendelse af bilag 2 – virksomheder jf. §7, stk. 8: 

A.Oplysninger om ansøger og ejerforhold: 

Ansøger: 

Randers kommune, Affaldskontoret, Laksetorvet 1, 8900 Randers C, tlf. 89151617. 

Placering: 

Randers Affaldsterminal, Romalt Boulevard 64, 8960 Randers SØ. Matrikel 19e, Kristrup by, Kristrup.  

CVR-nummer 29189668. P-nummer 1018870939.  

Kontaktperson: Søren Kristiansen, Affaldskontoret, Laksetorvet 1, 8900 Randers C, tlf. 89151649 

B. Oplysninger om virksomhedens art:  

Listepunkt K 212. 

Ifm. indsamling af organisk affald fra slut 2015 ønskes etableret en omlast for det organiske affald. Dette 

kan gøres ved at læsse af i container med låg og løbende bortkøre affaldet dagligt.  

Vi påtænker at udnytte et område med højdeforskel. Det gør det muligt for en lastbil at læsse direkte fra 

bilen ned i container, så vi undgår aflæsning på gulv og efterfølgende læsning med gummiged. Det er 

tidsbesparende og ikke mindst mere hygiejnisk. 

Placeringen bliver lige før indgangen til vores blandede deponi. Evt. lugt og vil ikke genere her, da vi ligger 

fjernt fra beboere i området.  

Indsamlingen af organisk affald starter ud i byen Langå, så fra november 2015 til marts 2016 forventes en 

mængde under 100 tons i alt. Vi estimerer efterfølgende en mængde på 2000 tons stigende til 6500 tons 

om året i 2018 – højt sat. Dette vil blive kørt til egnet forbehandlingsanlæg.  

C. Oplysninger om etablering: 

Der ønskes opstart hurtigst muligt, da vi har små mængder som opstarter i slutingen af 2015. Derfor vil vi 

gerne i gang med etableringen nu. 

D. Oplysninger om virksomhedens beliggenhed: 

På bilag angives placeringen samt en håndskitse over projektet.  

Aflæsning og bortkørsel vil foregå inden for affaldsterminalens åbningstider mandag-torsdag 7-16 og fredag 

7-15.  

Trafikalt giver det ikke problemer, da området ikke er trafikalt overbelastet. Her er god plads til at vende 

store køretøjer. 



E. Tegninger over virksomhedens indretning: 

Som vist på vedhæftede skitse, vil der blive etableret en sluse/kumme, hvor en lastbil vil kunne bakke ind 

og placere en tom container. Renovationsbilen vil så kunne bakke til og aflæsse fra en nyetableret vej 

ovenfor.  

Kummen bliver udført i betonelementer med fast bund og afløb til eksisterende perkolatbrønd 12.9. 

Størrelse bliver 9x6 mtr. (DxB) og vil kunne rumme 2 stk. containere ved siden af hinanden – her kan dog 

kun aflæsses i én ad gangen.  

Benyttede containere vil være væsketætte og holdes lukkede, når der ikke aflæsses. Containere med 

organisk indhold bortkøres dagligt. 

F. Beskrivelse af virksomhedens produktion: 

Omlasten udføres så spild undgås. Renovationsbilerne kommer med forholdsvis små mængder af gangen. 

Som tidligere beskrevet er containere væsketætte og skulle der opstå et spild, står containeren på tæt bund 

med afløb til eksisterende perkolatbrønd. 

H. Oplysninger om forurening og forureningsbegrænsende foranstaltninger: 

Luftforurening 

Omlasten alene bidrager ikke til yderligere luftforurening – dog vil de pågældende lastbiler via 

udstødningsgasser bidrage en smule. Disse lastbiler er 2- kammerbiler, som alligevel kører ind på området. 

Der bliver et par hundrede meters ekstra kørsel, så det er minimalt hvad der bidrages med af ekstra 

luftforurening. 

Spildevand 

Omlasten genererer ikke spildevand. Hvis dette skulle være tilfældet, vil der være tale om et uheld(spild). 

Skulle dette opstå er der afløb til spildevandsbrønd (eksisterende perkolatsystem). 

Støj 

I området kører der dagligt lastbiler og tunge maskiner, så støjbelastningen vil stort set være uændret.  

Affald 

Omlasten generer ikke affald, det omlæssede organiske affald bortkøres dagligt. 

Jord og grundvand 

Som tidligere beskrevet kommer det organiske affald ikke i kontakt med med jord eller grundvand da evt. 

spild bortledes i et lukket system 

I. Forslag til vilkår og egenkontrol:  

Der udføres driftinstruks for at sikre, at arbejdet ved og med omlasten foregår miljø- og sikkerhedsmæssigt 

forsvarligt. 

 

Venlig hilsen 

Søren Kristiansen 







 

 

Placering set oppefra - indgangsvej til aflæsning etableres herfra 



 

Set nedefra - her bakkes container ind på tværs af vejen. Vi har et naturligt fald på ca. 2 meter 



Miljøstyrelsen          Randers 12.11.15 
Strandgade 29 
1401 København K  
Att. Niels Jørgen Olsen 
 

 

 

 

 

Opklarende spørgsmål vedr. ny omlast til organisk affald 

• Mht. sikring af brøndene så vil vejen uden problemer kunne placeres, så brønde forefindes på 
begge sider af vejen. Vejen hæves, asfalteres og brøndene vil blive sikret med plantesten så evt. 
påkørsel undgås. 

• Maksimalt oplag af organisk affald(2018) vil blive ca. 20 tons - 2 fyldte containere. Vi vil have 3 
containere i omløb. Når én container er fyldt byttes der plads og når container nr. 2 er fyldt 
bortkøres disse. Som tidligere skrevet bortkøres disse dagligt. 

• Låget er et rullelåg - en presenning som skal åbnes og lukkes ved hver tømning.  
• Der vil ikke være skinnesystem under containerne - de vil blive flyttet med lastbil. Evt. spild på 

vejen udenfor kumme ledes mod kloak med olieudskiller ved sorteringspladsen. 
• Mht. placeringen af omlasten, så er dette måske en midlertidig løsning. Vi går med tanker om 

etablering af et forbehandlingsanlæg til organisk affald engang ude i fremtiden. Derfor er vi kede af, 
at skulle bruge for mange penge på en etablering ved siden af den nuværende omlast til 
dagrenovation. Vi estimerer at en ny omlast placeret ved den eksisterende vil koste 1,5 mio. kr. 
Hvis et evt. forbehandlingsanlæg ikke kommer på tale, var det måske på sin plads at flytte den 
derop. 

• Jeg vedhæfter ny plan og snittegning med angivet afstand mellem vej og grænsen til deponi. 
 

  

 

Venlig hilsen 
Søren Kristiansen 
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Bilag D: Lovgrundlag - Referenceliste 
Love 
Lov om miljøbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 1117 af 19. november 2015. 
Lov om planlægning, lovbekendtgørelse nr. 587 af 27. maj 2013. 
 
Bekendtgørelser 
Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomheder nr. 1447 af 2. december 2015  
Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed, nr. 1448 af 2. december 2015 
Bekendtgørelse om vurdering af visses offentlige og private anlægs virkning på miljøet (VVM) i medfør af lov 
om planlægning, nr. 1184 af 6. november 2014 
Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt 
beskyttelse af visse arter, nr. 408 af 1. maj 2007 med senere ændringer 
 
Vejledninger fra Miljøstyrelsen 
Miljøgodkendelsesvejledningen - http://miljogodkendelsesvejledningen.dk/  
Vejledning om VVM i planloven, version 12. marts 2009.  
 
 

Bilag E: Liste over sagens akter 
 
Dato name Indhold 
11-12-2015 Ud Fremsendelse af udkast til miljøgodkendelse til Randers Affaldsterminal 

16-11-2015 Notat Udskrift af annoncering på MST-hjemmeside -  Randers Affaldsterminal - Ansøgning 

16-11-2015 Ud Annonce om ansøgning om MGK modtaget 

12-11-2015 Ind Supplerende oplysninger til: Omlast organisk affald Randers Affaldsterminal 

12-11-2015 Ind Randers Kommune fremsender: VVM anmeldelse Randers Affaldsterminal 

05-11-2015 Ud Kvittering for ansøgning og anmodning om fornyet VVM-anmeldelse og suppl. oplysn. 

23-10-2015 Ind Randers Kommune fremsender: Ansøgning miljøgodkendelse omlast til organisk affald  

23-10-2015 Ind Randers Kommune fremsender: VVM-screening. Omlast Randers Affaldsterminal 

09-10-2015 Ud Kvittering for genfremsendt ansøgning om miljøgodkendelse. Randers Affaldsterminal 

09-10-2015 Ind Fornyet Ansøgning miljøgodkendelse omlast organisk affald 

22-09-2015 Ud Kvittering for ansøgning-anmodning om suppl. matreriale, bilag 4 og VVM-anmeldelse  

14-09-2015 Ind Ansøgning om miljøgodkendelse. Omlast organisk affald 
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